
Protocolo: 2023000891828

Tomada de Preços Nº 68/2023. Tipo menor preço global, para a contratação de Empresa para construção de 11 Sistemas de
Tratamento de Esgoto Individual no Bairro Farroupilha, com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme Ação Civil
Pública N° 5000321-94.2011.8.21.0036, Projetos e Planilha Orçamentária em anexo. Recebimento dos envelopes e abertura da
sessão: 06/09/2023, às 09:30h, na sala de licitações da Prefeitura. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, das 08h às
11h e das 13h às 17h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e
licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade/RS, 01/08/2023. Marilda Borges Corbelini - Prefeita
Municipal.

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2023000891785

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Abertura das propostas 05/09/2023 às 08 horas e 30 minutos. O Edital, encontra-se disponível no site do
município www.tapejara.rs.gov.br e no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações
pelo Telefone (54) 3344 - 4700 no horário das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min horas, ou na Prefeitura
Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468. Tapejara, 17 de agosto de 2023. Evanir Wolff. Prefeito Municipal de
Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2023000891737

RESUMO DOCONTRATO N°135/2023-PROCESSON°5214/2023-CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS-CONTRATADA:
CONSTRUTORA GASS LTDA,CNPJ/MF nº04.077.268/0001-82-CONCLUSÃO DO COMPLEXO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TAQUARA, que será composto de 5 (cinco) setores - Centro de Especialidades, Pronto Atendimento 24 horas, Saúde da Mulher,
ESF – Estratégia de Saúde da Família e Base do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU - sito a Av. Sebastião
Amoretti, 1865, bairro Morro do Leôncio, compreendendo uma área de 1.494,62m2 de pavimento térreo e 42,70m2 de reservatório,
tudo conforme Projetos. O valor total desta empreitada importa em R$2.420.918,74-ASSINATURAS:SIRLEI TERESINHA
BERNARDES DA SILVEIRA/DIONÍSIO GASS/SERGIO SANTOS DE PAULA COUTO-DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
16/08/2023.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000891791

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023 - (em repetição ao Pregão Presencial nº 013/2023) - Objeto: Registro de Preços, pelo período
de 12 meses, para a contratação futura de empresa para fornecimento de mão de obra de serviço de conserto, manutenção e
revisão de máquinas pequenas de diversos tamanhos e modelos, para atender as necessidades da Administração Pública
Municipal, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes nos Anexos: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E
ORÇAMENTO e X – TERMO DE REFERÊNCIA, partes integrantes do edital. Data: 05 de setembro de 2023, às 09h . PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para prestação de serviços médicos
especializados na área de Psiquiatria, para proceder ao atendimento da demanda da atenção primária da saúde, no CAPS
Florescer I, para a Secretaria Municipal da Saúde e Meio Ambiente. Data: 05 de setembro de 2023, às 14h . PREGÃO
PRESENCIAL Nº 017/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação de empresa especializada,
para a prestação de serviços de descarte de entulhos não contaminados, a fim de atender as necessidades do Município de
Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E
ORÇAMENTO. Data: 06 de setembro de 2023, às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha,
1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site: www.taquari.rs.gov.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da
Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL
Protocolo: 2023000891747

Proc. 125/2023, PE 28, Aquisição de Máq e Equip Rodoviários (retros, Caminhão e escav hidráulica), com recursos do Badesul,
Programa Badesul Cidades Máquinas - Contrato nº 004/2023. Data 31/08/2023, 9h.no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
Anselmo José Feller – Prefeito em exercício. Inf. e edital Av. Tiradentes 1090, www.tiradentesdosul.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Porto Alegre, Sexta-feira, 18 de Agosto de 2023 139Diário Oficial Nº 160

http://www.tapejara.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

